Workshops WS 2016/2017

Dienstags von 13:15 - 15:00 Uhr,

Seminarraum |, Haus B, 4. OG, Institut fiir Virologie

Datum

18.10.2016

25.10.2016

08.11.2016

15.11.2016

29.11.2016

6.12. 2016

13.12.2016

Thema

Viren und unspezifische Immunabwehr
Antivirale Therapie

Diagnostische Verfahren in der Virologie
Hepatitis A bis E

Vom Patienten zur virologischen Diagnose
Herpes und Zoster

Viro-Quiz

Dozent

Prof. Dr. Martin Schwemmle
Prof. Dr. Georg Kochs

Prof. Dr. Marcus Panning
Dr. Daniela Huzly

PD Dr. Marcus Panning

Dr. Daniela Huzly

Dr. Daniela Huzly



