## Workshops WS 2016/2017

Dienstags von 13:15 - 15:00 Uhr,

Seminarraum I, Haus B, 4. OG, Institut für Virologie

Datum	Thema	Dozent
18.10.2016	Viren und unspezifische Immunabwehr	Prof. Dr. Martin Schwemmle
25.10.2016	Antivirale Therapie	Prof. Dr. Georg Kochs
08.11.2016	Diagnostische Verfahren in der Virologie	Prof. Dr. Marcus Panning
15.11.2016	Hepatitis A bis E	Dr. Daniela Huzly
29.11.2016	Vom Patienten zur virologischen Diagnose	PD Dr. Marcus Panning
6.12. 2016	Herpes und Zoster	Dr. Daniela Huzly
13.12.2016	Viro-Quiz	Dr. Daniela Huzly